
HOBRAFILT HLOUBKOVÉ FILTRA NÍ DESKYČ

FILTRA NÍ MÉDIAČ

FILTRA NÍ ZA ÍZENÍ A TECHNOLOGIEČ Ř
HOBRA ŠKOLNÍK

SPOLEHLIVÁ
FILTRACE



HOBRAFILT

HOBRA – ŠKOLNÍK S.R.O., SMETANOVA ULICE, 550 01 BROUMOV, CZECH REPUBLIC

TEL.: +420 491 580 111 FAX: +420 491 580 135 E-MAIL: HOBRA@HOBRA.CZ WWW.HOBRA.CZ

hrubá / i ící S80N, S60N, S40N,č ř
S30N

jemná / leštící S20N, S15N, S10N

mikrobiolog. ú inná ST7N, ST5N, ST3Nč

vysokopr  to ná S100N, S80Nů č
p edfiltra ní S60N, S40Nř č

čistící S30N, S20N
jemná leštící S15N, S10N

mikrobiolog. ú inná ST7N, ST5N, ST3Nč

naplavovací desková DZ170N
jemná S10N, S11N, S16N

mikrobiolog. ú inná ST7N, ST5N, ST3Nč

vysokopr  to ná S100N, S80Nů č
p edfiltra ní S60N, S40Nř č

čistící S30N, S20N
jemná leštící S15N, S10N

mikrobiolog. ú inná ST7N, ST5N, ST3Nč

vysokopr  to ná S100N, S80Nů č
p edfiltra ní S60N, S40Nř č

čistící S30N, S20N

jemná leštící S15N, S10N
mikrobiolog. ú inná ST7N, ST5N, ST3Nč

Hobra nabízí následující sortiment hloubkových filtračních desek HOBRAFILT:

Řada „N“
Řada „NT“
Řada „R“
Řada „NS“
Řada „C“

Řada „CP“

Na přání zákazníka Hobra dodává také filtrační desky s obsahem aktivního uhlí.

Příklady použití filtračních desek HOBRAFILT řady „N“ dle druhu v jednotlivých aplikacích:

Filtrace vína

Filtrace alkoholických a nealkoholických nápojů

Filtrace ve farmacii a biotechnologiích

Filtrace piva Filtrace v chemii, biochemii a kosmetice

je standardní ada a je využitelná ve všech b žných aplikacích filtra ních desek.
je technická ada filtra ních desek ur ená p edevším pro vysokopr  to né aplikace technického zam ení.
je speciální ada sorp ních filtra ních desek s využitím ve filtraci potravin a zvlášt želatiny.
jsou biochemicky resistentní filtra ní desky.
jsou filtra ní desky se sníženým výluhem iont   kov   (nap . kalcium) asto využívané p i filtraci ko  aku,

je ada filtra ních desek se sníženým výluhem iont   kov   a pyrogen
Využití zvlášt   ve farmaceutickém pr  myslu.

ř ě č
ř č č ř ů č ěř
ř č č ě

č
č ů ů ř č ř ň

brandy a whisky.
ř č ů ů ů.

ě ů

Hloubkové filtra ní desky jsou vyráb ny ze zdravotn nezávadných surovin, p edevším z r zných druh celulóz, jakostních k emelin,
perlit a prysky ic.Filtra ní desky jsou ve své podstat trojrozm rnými hloubkovými filtry, které se vyzna ují p ítomností adsorbent

slou enin s velkým vnit ním povrchem.Tyto si lze p edstavit jako sple r  zn dlouhých kom  rek a kanálk uvnit materiálu,
v nichž se zachycují áste ky ne istot.Na rozdíl od sítové filtrace (na tenké vrstv ) se u hloubkové filtrace p ítomností adsorbentu
mnohonásobn zv  tší celková filtra ní plocha a ne istoty jsou uvnit chodbi ek zachycovány nejen mechanicky, ale i pomocí
adsorp ních sil. P i použití kombinace mechanického a adsorp ního p  sobení filtra ní desky m že být rozdíl mezi velikostí
ástic a velikostí pór filtra ní desky v tší a p esto se ástice mohou postupn zachytit na st nách dutin.Množství p efiltrovaného

roztoku je p itomu hloubkové filtrace n  kolikanásobn vyšší, než u filtrace sítové, protože je zde v  tší filtra ní plocha.

Mechanismus filtrace zahrnuje r  zné zp  soby zachycování ástic a výsledný ú inek filtrace vzniká jejich kombinací. Jde
o mechanickou filtraci, elektrostatickou adsorpci a elektrokinetickou adsorpci. Níže jsou uvedeny bližší specifikace hloubkových
filtra ních desek HOBRAFILT ady “N”.

č
č č

č
č č č

č č č
č č č

č č č
č

č č

č

ě ě ř ů ů ř
ů ř ě ě ř ů

– ř ř ť ů ě ů ů ř
ě ř

ě ě ř
ř ů ů

ů ě ř ě ě ř
ř ě ě ě

ů ů

ř

ST 3 N
ST 5 N
ST 7 N
S 10 N
S 15 N
S 20 N
S 30 N
S 40 N
S 60 N
S 80 N
S 100 N
DZ170N

25 – 38
44 – 67
79 – 109
127 – 174
182 – 227
233 – 280
275 – 321
420 – 540
771 – 889
1076 – 1390
1278 – 1789
> 1350

0,2
0,3
0,4
0,8
2
3
4
5
6
8
11
-

3,8 +/- 0,15
3,8 +/- 0,15
3,8 +/- 0,15
3,6 +/- 0,10
3,6 +/- 0,10
3,6 +/- 0,10
3,6 +/- 0,10
3,6 +/- 0,10
3,6 +/- 0,10
3,6 +/- 0,10
3,3 +/- 0,10
+/- 0,10

tloušťkaNominální
zádržnost (mm)
(mi ron)k

typ
desky

průtočnost
(l/m /min)2

Graf zádržnosti filtračních desek
HOBRAFILT řady „N“:

Zádržnost filtračních desek
HOBRAFILT řady „N“:

S 1 0 0 N

S 8 0 N

S 6 0 N

S 4 0 N

S 3 0 N

S 2 0 N

S 1 5 N

S 1 0 N

S T 7 N

S T 5 N

S T 3 N

0 , 1 mμ 1 mμ 1 0 0 mμ1 0 mμ


